УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА « КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

J6814U, РД «казоековский район» с. Дылым, ул. Дзержинского, тел ((раке), z 1-0-4»

«Об утверждении Положения о первенстве
района по н/теннису, шахматам и шашкам
в зачет ХХХУ спартакиады школьников».

Во исполнение календарного плана спортивно-массовых и физкультурно-
оздоровительных мероприятий и популяризации н/тенниса, шахмат и шашек среди
школьников района Приказываю:

1 .Провести первенство района по н/теннису, шахматам и шашкам в зачет ХХХУ -
спартакиады школьников 29 сентября 2018 года на базе Дылымского лицея.

2.Утвердить Положение о соревнованиях (прил.).
3.Утвердить судейскую коллегию.
4.Директору ДМЛ Юсуповой Я.Ш. подготовить места для проведения

соревнований-
5.Директорам общеобразовательных школ района обеспечить участие команд ОУ

на соревнованиях.
6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника У О > — - л л

ПРИКАЗ «У»
по Казбековскому У О

«18» сентябрь 2018 г. № 136

Утверждаю
начальник уп
администраци
Магомаев М.]

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении первенства района по н/тениису, шашкам, шахматам среди учащихся

общеобразовательных учреждений в зачет ХХХУ-й спартакиады школьников.

1.Цели и задачи:
- популяризация, пропаганда развитие н/тенниса, шашек и шахмат среди учащихся;
- повышение мастерства учащихся;
- укрепление дружеских отношений среди учащихся общеобразовательных учреждений;

2.Руководство проведением соревнований:
- общее руководство соревнований, назначение судей осуществляется Управлением образования района.
Ответственность за подготовку мест соревнований, прием участников, соблюдение мер безопасности,
медицинского обслуживания возлагается на директора ДМЛ Юсуповой Я.Ш. Все расходы по
командированию участников, представителей и судей несут командирующие организации.

3.Время и место проведения:
-первенство проводится 29.09.2018г. на базе Дылымского лицея. Мандатная комиссия- 9.30. Начало
соревнований 10.00.

4.Участники и виды соревнований:
- к соревнованиям допускаются учащиеся (юноши и девушки) общеобразовательных учреждений.
Соревнования проводятся по действующим правилам.

5.Награждение:
-победители и призеры награждаются дипломами управления образования соответствующих степеней.

б.Заявки:
- представители команд представляют в мандатную комиссию следующие документы:
- именную заявку, заверенную врачом, руководителем и представителем;
- паспорт (подлинник с копией);
- свидетельство о рождении;
- справка со школы с фотографией (3x4) заверенную директором школы (печать на углу фотографии).
Внимание! При отсутствии вышеуказанных документов участники команд
не допускаются до участия в соревнованиях.
7.Судейская коллегия: Гл. судьи: Нажмудинов Н.А.-н/теннис, М-тагиров И.А.-шашки,

Смагомедов Н.С.-шахматы.

Справки по телефону: 89883017078